
 
 

 

 

Администрация Степновского сельсовета 

Назаровский район 

Красноярский край 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.03.2024 г.                                  п. Степной                                           № 15 

 
О создании мобильной бригады,  
привлекаемой для оказания помощи жителям 
при проведении эвакуации на период пропуска 
снеговых талых вод и весенне-летнего                                                                                
половодья 2024 года 
 

 В целях предотвращения гибели людей во время паводка (затопления), для 
эвакуации детей и лиц, неспособных самостоятельно покинуть зону затопления, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать и утвердить состав мобильной бригады, привлекаемой для 
оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска 
снеговых талых вод и весенне-летнего половодья 2024 года (приложение 1).  

 2. Утвердить места размещения эвакуируемого населения 
 (приложение 2).  

3. Утвердить перечень мест складирования эвакуируемого имущества 
граждан из зоны затопления (приложение 3). 

4. Постановление № 16 от 09.03.2023 г. считать утратившим силу. 
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Советское Причулымье». 
 
Глава Степновского 
сельсовета                                                                                   И. В. Панов  
  



Приложение 1 
к постановлению главы                    

Степновского сельсовета 
№ 15  от 11.03.2024 г. 

 

СОСТАВ 
мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям  
при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод  

и весенне-летнего половодья 2024 года 
 

 
 

№ 

 

Ф.И.О. Год 

рождения 

должность Закрепленная  

Техника 

1 Скворцов В.В 1965 Электрик  

2 Полежаев С.М. 1984 Рабочий   

3 Кочегов А.А. 1978 водитель Автобус ПАЗ 

4 Фаткулин М.И. 1962 водитель Автобус КАВЗ 

5 Дегтярев В.Д. 1970 водитель Автобус ПАЗ 

7 Гатилов А.Л 1962 водитель Автобус КАВЗ 

8 Петров С.В. 1958 водитель Автобус КАВЗ 

9 Шершнев А. А 1957 водитель Автобус ПАЗ 

11 Репейков В. А 1954 водитель Автобус ПАЗ 

12 Чистяков А.Г. 1974 водитель Автобус ПАЗ 

13 Черепанов А.В. 1991 водитель Автобус ПАЗ 

  



 
Приложение 2 

к постановлению главы                     
Степновского сельсовета 

№ 15  от 11.03.2024 г. 
 

М Е С Т А 
размещения эвакуируемого населения, 

подтапливаемых территорий 
 

Места  
размещения 

эвакуируемого 
населения 

Емкость пункта 
временного 
размещения 

Места 
отселения 

Ответственный 

МБУ«ЦСК 
«Вектор» 
Назаровского 
района» 

207 человек Д. 
Медведск 
Д. Жгутово 
 

Начальник ПЭП 

 
  



Приложение 3 
к постановлению главы                    

Степновского сельсовета 
№ 15 от 11.03.2024 г. 

МЕСТА 
складирования эвакуированного имущества граждан из зоны затопления 

 в д. Медведск и д. Жгутово 
 

Адрес Наименование 
здания 

Наименование 
и площадь 
помещения 

Ответственный 
за сохранность 

имущества в 
период 

половодья 

 

Д. 
Медведскул. 
Московкая д. 

1А 

Медведский 
сельский клуб 

Зрительный 
зал, 60 кв.м. 

Дубова Т.Ю.  

Д. Жгутово 
Ул. 

Набережная 
д. 6А 

 

Жгутовский 
сельский клуб  

Зрительный 
зал, 60 кв.м. 

Савельева Л.С.  

 


